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Přejeme všem
krásné letní dny
plné pohody
a odpočinku.



Slovo starosty
Milí spoluobčané, jak jsme slíbili, tak

jsme tu opět s novým číslem Starokolín-
ského zpravodaje, ve kterém jsem se roz-
hodl být mírně kritický k dění ve veřejném
prostoru.

Začal bych tím, co nás trápí nejvíce,
s čím se setkáváme denně. A to jsou od-
pady. Stále někteří z vás nechápou, kam
patří odpady, a to jakéhokoli druhu. Po-
malu v každém zpravodaji řešíme otázku
odpadů. A proč to řešíme? To je jasné. Li-
kvidace stojí a bude stát více a více peněz.
V tomto čísle zpravodaje bych chtěl připo-
menout neutěšenou situaci u kontejnero-
vých míst, kterých je po obci jedenáct.
A stále se okolo některých kontejnerů válí
nejrůznější odpad. Obal rozcupují toulavá
zvířata a nám vše potom lítá po obci. Pro-
sil bych tedy - do kontejnerÛ pouze ty
odpady, pro které jsou urãeny, ostatní
na Sbûrn˘ dvÛr nebo do popelnic.
A snažte se vše vkládat dovnitř, neházet
okolo! Informací o odpadech bude
v tomto i dalších číslech více. Mým hlav-
ním úkolem je, přesvědčovat vás o správ-
nosti třídění a ukládání odpadů na ta
správná místa. Ale je tfieba také podû-
kovat tûm, ktefií poctivû tfiídí. „Dûku-
jeme“

Dovolím si plynule navázat s podobnou
problematikou: pejskové a jejich EX.

Stále stejná situace. Každému
novému majiteli psa bych chtěl
doporučit, aby se nejdříve ujistil,
jestli je schopen po svém psovi
také uklízet. Samozřejmě, mys-
lím tím hlavně ve veřejných pro-
storách. A když jsem u psích
mazlíčků, tak je třeba připome-
nout existující normy pro maji-
tele či chovatele, které chrání ty, kteří žijí
v sousedství a musejí snášet hluk a nepo-
řádek z jejich chovu. Ale to nejhorší je
možné nebezpečí plynoucí z fyzického na-
padení. Výstižný, i když alarmující článek
na toto téma vyšel v MF Dnes.

„Už zase bojová plemena v akci. Bohu-
žel v takové, jakou nikdo neplánoval. Je až
neskutečné, že si lidé kupují psy, na které
bohužel nemají čas. Pes se chová tak, jak
mu to člověk dovolí. Ano, mohou existovat
nezvladatelní jedinci, nicméně i za ty je
zodpovûdn˘ ãlovûk. Včerejší útok rotvaj-
lera na desetiletou dívenku je opět dokla-
dem lidské neschopnosti a nedůslednosti.
Bohužel mám pocit, že platí to, Ïe ãím je
hloupûj‰í a línûj‰í ãlovûk, tím ostfiej‰í
plemeno psa si pofiídí. Samozřejmě je
to nadsazené, ale případů je stále více.
Tito majitelé psÛ si mnohdy ani nepfii-
znají vinu. Takto tomu bylo i ve vãe-
rej‰ím pfiípadû, kdy rotvajler potrhal
a pokousal desetiletou holãiãku.”
Použito znění článku z MF Dnes o případu
napadené holčičky.

Budeme samozřejmě proti
nerespektování těchto pravidel
dále bojovat všemi dostupnými
prostředky. Jde o hodně, a to je
bezpečí nás všech.

Chtěl bych ještě připomenout
tři důležité věci: 1. KPÚ = Kom-
plexní pozemkové úpravy. Tady
bych chtěl upozornit vlastníky

pozemků, že se změnila čísla pozemků
a také jejich výměra. Je na vás, jak s tím
naložíte. Ale doporučuji hlavně vám, kteří
své vlastnictví pronajímáte, zrevidovat
také staré smlouvy. Ve většině případů
mohou být pro vás nevýhodné. 2. Ob-
nova operátu novým mapováním kata-
strálního území (digitalizace), kde dojde
k výraznému zpřesnění podkladů z kata-
stru, a to od 8. ãervna 2023. Tak ko-
nečně budeme mít digitalizovaný katastr.
Velká věc pro budoucí projekty a všechny
vlastníky nemovitostí.

3. Zmûny územního plánu, kde
zmûna ã. 2 nabyla jiÏ platnosti
a zmûna ã. 3 bude vyhlá‰ena. To zna-
mená, Ïe pokud máte nûkdo podnût
na zmûnu charakteru pozemku, mÛ-
Ïete mi napsat a dostanete návod na
pfiesn˘ postup jeho zpracování. Ter-
mín podávání podnûtÛ bude od 12. 6.
2023 do 31. ãervence 2023 na
adrese  starosta@starykolin.eu.

Byla zahájena stavba haly a rozšíření
plochy na sbûrném dvofie, kde předpoklá-
dejte menší omezení provozu. Stavbu bude
provádět firma Stavby Karpíšek. A za něko-
lik dní bude zahájena již několikrát zmi-
ňovaná rekonstrukce komunikací Du-
kelských hrdinů, Pod Drahou a část ulice
Hudečkova. Stavbu bude provádět firma
STRABAG, a.s. Tak předpokládám, že vše
proběhne bez problémů. Samozřejmě je
třeba počítat s dopravními omezeními. Ale
přesnou informaci zveřejníme až po pod-
pisu smlouvy se zhotovitelem. Ještě bych
vás rád informoval o novém dopravním po-
činu, a to je pfiemístûní autobusové za-
stávky od pomníku padlých k sokolovně.
Do míst, kde stojí BOX Záslikovny. Tím na-
stane v ulici U Sokolovny jiné dopravní
uspofiádání, hlavně co se týká parkování.
Tak si na to dejte pozor! A když jsme na
tomto místě, tak přidávám ještě jedno info,
a to, že za Zásilkovnou bude stát nově 
AlzaBox - další komfort pro vás.

Čas je neúprosný, nedávno jsme začí-
nali nový rok a už tu máme čas dovole-
ných. A tak vám přeji, ať prožijete skvělé
prázdniny či dovolenou a v září u dalšího
čísla zpravodaje na shledanou.  

Přeji vám všem hodně štěstí v práci
i osobním životě. Váš Luboš Železný
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Sociální komise informuje
Sociální komise informuje občany, že

gratulace občanům k významnému ži-
votnímu jubileu se budou konat podle
následujících pravidel: Pro občany ve
věku 75 let jednou ročně setkání v Obec-
ním domě. Starším občanům se bude
gratulovat k jejich jubileu ve věku 80, 85,
90 a nad 90 let každý rok.

Výměna starých kotlů  
Vláda schválila návrh Ministerstva ži-

votního prostředí na posun termínu zá-
kazu provozu starých neekologických
kotlů o dva roky, zákaz bude platit od
1. 9. 2024. Ministerstvo zároveň motivuje
domácnosti, které chtějí využít kotlíkové
dotace. Domácnosti s nižšími příjmy
mohou žádat o dotaci až 95 % na vý-
měnu neekologických kotlů na pevná
paliva nižší než 3. třídy a lokálních topidel
(např. kamen) využívaných jako hlavní
zdroj tepla za kotel na biomasu 
či tepelné čerpadlo. Lze získat dotaci

130 000 – 180 000 Kč. Od září 2023
budou také k dispozici dotace na vý-
měnu starých plynových kotlů. Více in-
formací na novazelenausporam.cz

Čteme z obecní kroniky
Rok 1933: „V měsíci březnu započato

s pokračováním stavby silnice na Baštách.
Druhá část této silnice od domu pana 
Antonína Skokana až k nádraží jest vydláž-
děna týmž kamenem jako první část, ale
zde jsou zároveň upraveny chodníky po
obou stranách této silnice. Náklad této 
silnice stál celkem 103 763 Kč. Silnici tuto
postavila obec na svůj náklad. Dřevěný
kříž, který stával před zahradou pana
Hrušky, byl přemístěn na prázdné místo
před stavením pí. Semínkové, neb jinak
nebylo by bývalo možno stavbu silnice
provést.”

Děkujeme panu Civínovi za předání
kopie obecní a kostelní kroniky na
obecní úřad.

Krátce 
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Starokolínsk˘ podcast „Za plo-
tem“ – spojení s obcí prostfiednic-
tvím poutav˘ch rozhovorÛ

Obecní dům ve Starém Kolíně se stal
zázemím pro vznik nového podcastu na-
zvaného „Za plotem“. Tento podma-
nivý pořad, který je dostupný na
platformách jako Apple Podcasts, Spo-
tify a Google Podcasts, přináší místním
obyvatelům jedinečnou možnost na-
slouchat zábavným a inspirativním roz-
hovorům s představiteli místních spolků,
zajímavými jednotlivci a organizátory 
různých akcí.

Podcast "Za plotem" je nejen zdro-
jem informací o dění v obci, ale také
prostředkem, který poskytuje poslucha-
čům náhled do života místních spolků
a sportovních úspěchů. Moderátofii
Jana Peroutková a Zdenûk âihák
svým neformálním a poutavým stylem
umožňují hostům prezentovat jejich čin-
nosti, úspěchy a zážitky spojenými
s obcí.

V každém díle podcastu „Za plotem“
posluchači objevují nové příběhy, které
vypovídají o životě Starého Kolína. Na-
příklad ve druhém díle se setkáváme
s Martinem Kvakem, který se zabývá
rybařením a sdílí své zkušenosti. Třetí díl
je věnován fotbalistům a hostem je Eda
Mráãek, který přináší posluchačům 
pohled do zákulisí místního fotbalu. 
Ve čtvrtém díle se pak posluchači se-
znamují se Starokolíňačkou Petrou Jí-
chovou, která se stala mistryní světa
i Evropy v taekwondu.

Podcast „Za plo-
tem“ není pouze zá-
bavným poslechem,
ale také médiem,
které propojuje ob-
čany s jejich obcí.
O nových dílech se
můžete dozvědět na sociálních sítích
a výše zmíněných platformách. Nenech-
te si ujít tento podcast, připojte se
k Janě Peroutkové a Zdeňku Čihákovi
na jejich cestě při poznávání života ve
Starém Kolíně. Zdeněk Čihák

Odpady v roce 2022 a novinky v odpadech

Komunální odpad (SKO)
Množství komunálního odpadu po-

kračovalo i v roce 2022 v sestupné ten-
denci. I když ne už tak výrazně jako
v roce 2021, kdy byl zaveden čtrnácti-
denní svoz. Množství SKO i tak kleslo
o další 32 tuny z 380 tun v roce 2021 na
348 tun v roce 2022. Náklady na odstra-
nění odpadu ovšem vzrostly vlivem
stoupajících cen za svoz a skládkování.
Projevilo se také zvýšení cen pohon-
ných hmot, kdy obec byla nucena hradit
palivový příplatek. Náklady na svoz SKO
dosáhly 736 Kč na poplatníka. Celkové
náklady dosáhly 1 216 362 Kč. Na po-
pelnice je možné při svozu odevzdávat
v plastových uzavřených lahvích jedlé
oleje z domácností.  

Vytříděné složky
Celkové množství vytříděných složek

(sklo, papír, plast, nápojové kartony
a kovy) dosáhlo v naší obci v roce 2022
více než 103 tuny. Množství jednotlivých
složek je uvedeno v tabulce. Jedná se
o podobné množství jako v roce 2021.
Celkové náklady na separaci odpadů
dosáhly 335 905 Kč. Odměna EKO-
KOM za třídění dosáhla v roce 2022
výše 323 063 Kč.   

Bioodpad
Množství separovaného bioodpadu

dosáhlo v roce 2022 celkem 390 tun.
Jde o mírný pokles. Občané odevzdá-
vají bioodpad jednak prostřednictvím
popelnic, jednak do velkoobjemových
kontejnerů v obci a také na sběrném
dvoře. Celkové náklady na likvidaci bio-
odpadu dosáhly 430 531 Kč. 

Sběrný dvůr
Na sběrný dvůr mohou občané Sta-

rého Kolína a Hlízova odevzdávat vel-
koobjemový, stavební, separovaný
a nebezpečný odpad. Je možné odevz-
dávat také vysloužilá elektrozařízení do
zpětného odběru Asekol a Elektrowin.
Sběrný dvůr není určen pro odpad
z podnikatelské činnosti. Îivnostníci

a firmy musí likvidovat svÛj odpad
vlastní cestou. Celkové množství ob-
jemného odpadu dosáhlo 163 tuny
a celkové náklady na jeho likvidaci 
358 318 Kč.

Novinky v odpadech – třídění 
dřevoodpadu na SD

Na sběrném dvoře byl instalován nový
kontejner určený k třídění odpadního
dřeva. Zde mohou občané odevzdávat:
prkna, trámy, dřevotřískové desky, náby-
tek, palety, piliny a hobliny, dřevěné rámy,
hobru, kůru, lamino, sololit, apod.  Náby-
tek je třeba před odevzdáním řádně roz-
ložit. Drobné kovodíly nebo zámky
nevadí. Do kontejneru nepatří sedací
soupravy obsahující textil a molitan, židle
se sedáky, okna se sklem a dřevěné
obaly znečištěné nebezpečnými látkami
např. olej a jiné chemikálie. Dřevoodpad
tak nebude nadále součástí objemného
odpadu a tím končit na skládce.

Abychom zlepšili třídění odpadů, byl
v tomto roce posílen sběr separovaných
složek o pytlový svoz plastů, nápojo-
vých kartonů a kovů. Kovy jsou myšleny
zejména nápojové plechovky nebo čisté
potravinové konzervy. Každý pytel je vy-
baven zatahovadlem, proto odevzdá-
vejte bytle řádně uzavřené na vrata nebo
na chodník před domem. Děkujeme
všem, kteří možnost tohoto svozu využí-
vají a zlepšují tak vytříděnost odpadů.
Více informací k odpadům naleznete na
www.starykolin.eu/odpady.

Pavel Horák

Druh odpadu Množství v tunách
2020 2021 2022 2023 kg/ob.

Komunální odpad (popelnice) 483,6 380,6 348,0 210,0
Sběrný dvůr (objemný odpad) 200,7 146,0 163,0 71,7
Plasty 26,7 29,4 30,9 18,7
Papír 33,6 30,2 31,6 19,1
Sklo 25,1 25,4 26,0 15,8
Nápojové kartony 1,16 1,42 2,76 1,7
Kovy 18,9 15,8 11,88 7,1
Bioodpad 421,3 435,1 390,0 236,0



Za uplynulé období žila škola čilým
životem. Zapojili jsme se do akce
„Ukliďme Česko“, oslavili Den Země,
zúčastnili jsme se soutěží na okresní
a krajské úrovni, navštěvovali jsme diva-
delní a filmová představení.

Přesto za nejdůležitější věc považu-
jeme pfiijímací zkou‰ky na stfiední
‰koly. Naši deváťáci se pod vedením
zkušených učitelek pilně připravovali.
Věděli, že letošní rok pro ně bude ná-
ročný, protože se na střední školy hlásí
víc uchazečů, než je jejich kapacita. 
Nervozita byla patrná nejen u žáků, ale
také – zcela pochopitelně – i u rodičů.
Všichni jsme si přáli, aby naši žáci byli
úspěšní. A také byli. Všichni byli přijati

již po prvním kole, někteří si dokonce
mohli školu vybrat, protože složili
úspěšně zkoušky na obě školy a umístili
se do kapacitních míst. Pro ilustraci -
chlapci, kteří skládali přijímací zkoušky
na Střední průmyslovou školu do Kutné
Hory nebo Kolína, se v přijímacím řízení
umístili do 15. místa z 98 uchazečů
v Kolíně i v Kutné Hoře. Někteří zvolili
učební obory a byli přijati, přestože
i tady bylo víc uchazečů než volných
míst. Musíme také zmínit žáky z 5. roč-
níku, kteří skládali zkoušky na osmiletá
gymnázia. Také na jejich výsledky jsme
pyšní. Zvládli přijímací testy opravdu
bravurně a umístili se v nemalé konku-
renci do 10. místa. Přejeme všem, aby
úspěšně zvládli zvolenou cestu.

Čeká nás závěr školního roku
a prázdniny. Věřím, že si všichni odpo-
čineme a s elánem se pustíme do práce
v dalším školním roce. Hezké léto!

Mgr. Irena Skřivánková

Základní škola dlouhodobě spolu-
pracuje se Stfiední odbornou ‰kolu
stavební a Stfiedním odborn˘m uãi-
li‰tûm stavebním v Kolínû. V letoš-
ním roce navštěvovali mistři odborného
výcviku třetí oddělení mateřské školy
a vedli řemeslné dílničky. Už naši nej-
menší se tak seznamují se základy nej-
různějších řemesel. Vyvrcholením pak
byl „Veletrh řemesel“, kterého se zúča-
stnili všechny děti z mateřské školy
a žáci 1. a 2. ročníku. Vyzkoušeli si, jak
pracují tesaři, instalatéři, malíři, ….

Letošní deváťáci již mají vybráno, kam
povedou jejich další kroky poté, co opustí

naši školu. Volba další etapy vzdělávání
se tedy pomalu přesouvá na součas-
né osmáky. Proto v pondělí 22. květ-
na 2023 navštívili SOŠ stavební a SOU
stavební v Kolíně, konkrétně Sídlo odbor-
ného výcviku v ulici Klicperova. Tam se
našich dětí ujali mistři odborného výcviku
a seznámili je s obory, které jejich škola
nabízí, včetně následného uplatnění
v praxi. Nejvíce je zaujal obor malíř a la-
kýrník. Hned si mohli prakticky vyzkoušet
své malířské dovednosti a seznámit se
s vybavením, které malíř při své práci po-
třebuje.

Mgr. Zdeněk Vítek
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Aktuality ze školy

Projekt „Kariérové poradenství“

Loučíme se s letošními deváťáky paní učitelky Ireny Pánkové. Na rozloučenou zorganizovali velmi krásný školní ples, 
na který dlouho nezapomeneme.

Školní „Ukliďme Česko“  



V letošním roce tomu bude již pět let,
co naše hasičské řady navždy opustil
pan Josef Volejník, ná‰ b˘val˘ veli-
tel jednotky, člen výboru, jeden ze za-
kladatelů mládežnického družstva SDH
Starý Kolín a velký pan hasič. V letošním
roce jsme mohli zapsat pana Josefa Vo-
lejníka do knihy Zasloužilých hasičů,
kam bezesporu patří. A je to právě on,
kterému tento titul právem náleží. Ve
čtvrtek 4. května 2023 převzala paní
Marie Volejníková titul ZaslouÏil˘ hasiã
in memoriam” při slavnostním aktu na
zámku v Přibyslavi. I my jsme tak mohli
znovu zavzpomínat a poděkovat panu
Volejníkovi za dlouhodobou práci pro
Sbor dobrovolných hasičů ve Starém
Kolíně. Čest jeho památce!

SDH Starý Kolín
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Úvodem shrnu účast na rybáfisk˘ch
závodech na Kamenci. Počasí nám
přálo a nepršelo. Přijelo 96 soutěžících
ze všech koutů ČR. Například Karlovy
Vary nebo Brno. Vyhrál Jiří Vágenknecht
z Pardubic, který nachytal 840 bodů,
a po zásluze si odnesl motorovou pilu.
Pro zajímavost: celkem se nachytalo 
4 568 bodů, kde větší část bodů tvořil
narychlo vysazený pstruh duhový.

Dne 3. ãervna probûhly dûtské
závody. Ceny nám věnoval pan Brys-
cejn (firma Geotek), obec Starý Kolín
a pan Stanislav Kuchař. Počasí vyšlo na
jedničku. Účast byla veliká, až nadstan-
dardní I přes krytí více akcí pro děti

v obci dorazilo 36 závodících dětí. Vy-
hrála Lilien Pitterová, členka místního
spolku rybářů. Rád bych poděkoval
všem za pomoc při těchto akcích.

Po dětských závodech nám pomalu
začne léto a dovolené. A nás budou
čekat velké přípravy na nové věci, jako
jsou už zmíněný v˘lov ba‰teckého
rybníãka v září a rybáfiská zábava
v říjnu v kulturním domě, kde nám za-
hrají Echo 91 ze Starého Kolína. Bu-
deme se začátkem září podílet i na akci
myslivců na jejich myslivecké stezce.

Budeme se na Vás u těchto akcí těšit.
předseda MO ČRS Starý Kolín z.s. 

Martin Kvak

Zasloužilý hasič

Rybáři informují

Naši žáci se aktivně účastní vě-
domostních, výtvarných i sportovních
soutěží. Reprezentují školu a svými vý-
sledky dělají radost všem.

• Krajské kolo olympiády v českém ja-
zyce – 8. místo Kateřina Horynová

• „Obálka knihy“ – výtvarná soutěž –
okresní kolo – umístění na předních
místech Karolína Němcová, Kateřina
Horynová, Vítek Pánek

• Atletická soutěž – skok do dálky –
okresní kolo Vojtěch Maňák

• Dopravní soutěž – okresní kolo – mladší
žáci 3. místo, starší žáci 2. místo

• „Cvrček“ – matematická soutěž –
okresní kolo – 3. místo Kristýna Vlasá-
ková 

• Zdravotní soutěž – okresní kolo –
starší žáci 5. místo

• „Požární ochrana očima dětí“ – vý-
tvarná sekce kategorie ZŠ 1 – 1. místo
Elizabeth Morongová, kategorie ZŠ 2
– 1. místo Vítek Pánek

• Literární sekce – kategorie L2 – 
1. místo Pavel Vyšata, 2. místo Mar-
kéta Maňáková, 3. místo Pavla Grö-
hlingová, kategorie L2 – 1. místo
Eliška Viltová, 2. místo Viktorie Ševčí-
ková, 3. místo Barbora Kostínková

Naše účast
v soutěžích

Dětské rybářské závody na Kamenci
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Komunitní centrum začalo v naší obci
pracovat od února 2023. Jedním z hlav-
ních cílů je mezigenerační setkávání
a aktivity pro seniory. Snažíme se do ak-
tivit zapojit hlavně osamělé seniory, pe-
čující osoby a také mladé maminky. Po
několikaměsíční činnosti přichází první
ohlédnutí:

• Každý týden v úterý probíhá cvičení
pro seniory.

• Každý první čtvrtek v měsíci je ote-
vřena v Obecním domě kavárna.

• Každé druhé úterý v měsíci procviču-
jeme pomocí her a vzpomínání paměť
a postřeh.

• Někteří z vás využili výhodné nabídky
na dotaci „Zelená úsporám light“,
která je  určená na zateplení domu, vý-
měnu oken nebo dveří.

• Velký ohlas mělo setkání s panem sta-
rostou v programu „Na kus řeči“. 

• Novinkou byly výměnné akce pro ve-
řejnost – spolu se zahrádkáři výměna
a prodej sadby a s Centrem setkávání
maminek výměnný šatník – SWAP.
Obě tyto akce byly novinkou, které
jsme se trochu obávali, ale dopadly
dobře a měly pozitivní ohlas. 

• 22. června přijede bylinkářka na před-
nášku „Povídání nejen o letních bylin-
kách“.

• 1. července výměna nepotřebných,
ale funkčních školních tašek, batohů,
penálů, desek a dalších školních po-
můcek.

Červenec a srpen budou bez speci-
álního programu. Užívejte si léta, dovo-
lených a setkávání s blízkými. Začneme
opět v září, a to kavárnou ve čtvrtek 
7. září.

Na podzimní měsíce připravujeme
mimo pravidelných akcí také prohlídku
historického centra Kolína s průvodcem,
procházku po Týnci nad Labem, po-
zveme právníka, policistu a další hosty
podle vašich přání. Na základě velkého
zájmu o letní výměnný šatník jej připra-
víme znovu, a to s podzimním a zimním
oblečením a doplňky.

Ráda bych poděkovala všem, kteří se
zapojují do realizace jednotlivých akcí.
Ať už jsou to pekařky pro kavárnu, nebo
spoluorganizátoři jednotlivých akcí.  Pro
vás jsou neviditelní, ale jejich pomoc
a obětavost je pro mne velmi důležitá.
A všem návštěvníkům akcí děkuji za
účast.

Naďa Kotková

Výlet do Lán nejen 
za prezidenty

Starokolínský okrašlovací spolek vás
zve na autobusový výlet do Lán. Poje-
deme v sobotu 16. záfií 2023. Zájezd
je vhodný i pro seniory a pro osoby se
sníženou pohyblivostí.

Navštívíme Muzeum TGM, projdeme
s průvodcem lánskou oboru, prohléd-
neme si zámecký park. Bude zajištěn
oběd. Další možnost: Hokejová síň slávy.
Cestou zpět projedeme Prahou.

Pfiihlá‰ky pfiijímáme spolu se zá-
lohou 200,00 Kã na dopravu:
ve středu 28. června a ve čtvrtek 29. čer-
vna od 15:00 do 17:00 na adrese U Vany
123 a v  pátek 30. června od 9:00 do
11:00 na adrese U Vany 123.

Výstava „Šaty dělají člověka“
Starokolínský okrašlovací spolek ve

spolupráci s obcí Starý Kolín připravuje
opět výstavu předmětů, které nám za-
půjčí obyvatelé Starého Kolína.

Výstavu jsme nazvali „·aty dûla-
jí ãlovûka“ a proběhne o víkendu 
2. a 3. prosince 2023 v kulturním domě.
V sobotu bude souběžně s výstavou tra-
diční vánoční trh.

Chtěli bychom vás požádat o pomoc
při hledání a zapůjčení vhodných expo-
nátů. Může to být slavnostní, pracovní,
sportovní, domácí i běžné oblečení do
práce a do školy. Přivítáme i svatební
a taneční šaty s doplňky – kabelky, boty,
klobouky, šperky, rukavice, čepice.
Mohou to být i drobné předměty, které
dokreslí dobu, ve které se dané oblečení
nosilo. Určitě najdete i fotky nebo časo-
pisy z té doby.  

Bližší podrobnosti o výstavě a vybí-
rání exponátů najdete v dalších číslech
Starokolínského zpravodaje. Děkujeme
za spolupráci. Naďa Kotková

Kalendář
Každý rok připravujeme ve spolu-

práci s obcí stolní kalendář s motivem
naší obce. Kalendář na rok 2024 jsme
se rozhodli sestavit ve spolupráci
s vámi. Veřejnost byla zapojena do hla-
sování a výsledkem je téma: Malebná
zákoutí na‰ich zahrad / vefiejn˘ch
prostor ve Starém Kolínû. Nyní mů-
žete prostřednictvím formuláře na
www.starykolin.cz/fotografie-ka-
lendar-2024, anebo prostřednictvím 
e-mailu: sos@starykolin.cz zasílat na
vítězné téma vaše fotografie. Uvádějte,

prosím, autora fotografií a popisek, který
nejlépe fotografii vystihuje. 

Veřejná sbírka na opravu 
železného kříže u kostela 
sv. Ondřeje

V letošním roce chceme zachránit
další krásnou památku u našeho kos-
tela, a to železný dvouramenný kříž. Že-
lezný dvouramenný kříž vystavený na
zděném omítaném podstavci u vnější
fasády presbytáře je z 18. století a byl
původně na věži kostela. Vyzdoben je
sice nevýrazným, ale vkusným orna-
mentem z ploských pruhů. Patrně se
jedná o původní barokní kříž z rekon-
strukce kostela ve stylu barokní gotiky
z roku 1740. Při přestavbě věže kostela
v roce 1871 nebo dříve byl kříž snesen
a umístěn do svého stávajícího umís-
tění. 

Sbírka pokračuje na transparent-
ním úãtu: 2701628799/2010 nebo
prostfiednictvím pokladniãek na
obecním úfiadû a na akcích spolku.

Komunitní centrum Okrašlovací spolek informuje
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Je neuvěřitelné, jak je ten rok čím dál kratší. Nedávno jsme předávali
putovní pohár loňskému vítězi a už tu skoro máme šestý ročník turnaje
tříčlenných amatérských družstev v pétanque.

Ten se uskuteční opět první sobotu v srpnu, tj. 5. srpna. V plánu je
opět minitrh s oblíbenými a věrnými stánkaři. A letos si určitě ohlídáme, aby
byl k dispozici cider. Ten prostě k této hře patří.

Úroveň a atmosféra je rok od roku lepší. Máme z toho upřímnou radost.
Ze hry, ze setkání generací, z pohody. Že nehrajete? To nevadí. Prostě přijďte
si koupit dobré sýry, fandit sousedům a vydržet až do finálového zápasu.
Místa k sezení zajištěna. Vašek Kahoun

Obecní úřad pořádá aktivitu pro občany na
motiv LABE – ŘEKA, KTERÁ SPOJUJE. Aktivita
zahrnuje fotografickou soutěž a akci DEN
LABE, která se uskuteční 16. 9. 2023.

Letní fotografická soutěž na téma

Labe – řeka, která spojuje
Své fotografie, které můžete pořizovat během

léta na svých cestách a které zachycují Labe
v jeho všech možných podobách, zasílejte do
31. 8. 2023 na e-mail:

labe@starykolin.eu

Do předmětu e-mailu uveďte „soutěž Labe“
a dále v e-mailu vaše jméno a kontakt na vás.
Soutěž není omezena věkem ani počtem zasla-
ných fotografií. Fotografie však musí být autor-
ské (odesláním fotografie do soutěže souhlasíte
také s jejím zveřejněním). Hlavní cenou fotogra-
fické soutěže je speciální plavba lodí po Labi
pro dvě osoby.

DEN LABE 16. 9. 2023
16. 9. 2023 bude celé odpoledne a večer 

patřit právě Labi. V odpoledních hodinách bude
u loděnice připraven převoz po Labi do Vele-
tova, kde bude možné navštívit místní kostel.
V Obecním domě odprezentují skautky před-
nášku na téma fauna a flóra kolem povodí
Labe. V Obecním domě bude také možnost
zhlédnout výtvarné práce žáků ZŠ a nejlepší za-
slané fotografie. V podvečer proběhne vyhlá-
šení výtvarné a fotografické soutěže. Celá akce
bude zakončena hudebním projektem
Adama Jánošíka LABe v Obecním domě,
jehož texty vznikaly u řeky, která celému pro-
jektu dala své jméno. 

Více informací najdete také na Facebook
události „LABE spojuje“ a na letácích, strán-
kách obce apod. koncem srpna 2023.

Lístky na koncert bude možné zakoupit
v předprodeji od 1. 7. 2023 za 200 Kč na obec-
ním úřadě, v den konání akce pak za 250 Kč
(kapacita Obecního domu je omezena).

Datum konání Akce Pořadatel
24. 6. 2023 Dětský den – Bezpečně na prázdniny Baštecký pivovar

24. – 25. 6. 2023 Mistrovství ČR - Pramice P5 Vodáci Starý Kolín
25. 6. 2023 Starokolínská šedesátka Hasiči Starý Kolín
1. 7 .2023 Tenisový turnaj čtyřher LTC Starý Kolín
5. 8. 2023 6. ročník turnaje v pétanque Sokol Starý Kolín
2. 9. 2023 Pivní slavnosti Baštecký pivovar
2. 9. 2023 Nohejbalový turnaj trojic LTC Starý Kolín
2. 9. 2023 Myslivecká stezka Myslivci Starý Kolín
3. 9. 2023 Starokolínská škvára Hasiči Starý Kolín
9. 9. 2023 Autobusový zájezd Botanická zahrada Zahrádkáři Starý Kolín

Liberec, zámek Sychrov
9. 9. 2023 Výročí 110 let starokolínského fotbalu Fotbalový oddíl Sokol Starý Kolín

16. 9. 2023 Autobusový zájezd do Lán Starokolínský okrašlovací spolek
16. 9. 2023 Projekt LABE Obec Starý Kolín
23. 9. 2023 Výlov rybníčka na Baštách Rybáři Starý Kolín
30. 9. 2023 Oslavy 145 let od založení SDH Starý Kolín Hasiči Starý Kolín
30. 9. 2023 Den otevřených dveří na hasičské zbrojnici  Obec Starý Kolín
1. 10. 2023 Výstava u příležitosti 60 let zahrádkářů Zahrádkáři Starý Kolín

ve Starém Kolíně 
21. 10. 2023 Kaprobraní v kulturním domě Rybáři Starý Kolín
11. 11. 2023 Přednáška Zelenina a přínos na zdraví Zahrádkáři Starý Kolín
6. 11. 2023 Lampionový průvod Junák a Centrum maminek
2. 12. 2023 Vánoční trhy Starokolínský okrašlovací spolek
2. 12. 2023 Čertovská jízda obcí Junák

2. – 3. 12. 2023 Výstava v kulturním domě  „Šaty dělají člověka“  
Dětský vánoční stromek u kostela Junák
Betlémské světlo Junák

20. 1. 2024 Hasičský ples Hasiči Starý Kolín

Kalendář akcí 

Uvedené termíny negarantujeme – změny jsou závislé na daném pořada-
teli – sledujte informační zdroj.

O BAŠTECKOU KOULI LETOS POŠESTÉ

Projekt Labe
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Obecní úřad:
Tel.: 321 764 109
Email: obec@starykolin.eu
facebook.com/starykolin

Možnosti platby: platební kartou nebo hotově
ID datové schránky: pwmbtvf
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Kolín, 

číslo účtu: 4022151/0100

Úřední hodiny: Pondělí 7:00 – 17:00
Úterý 7:00 – 15:00
Středa 7:00 – 17:00
Čtvrtek 7:00 – 15:00
Pátek 7:00 – 12:00

Kontakty:
Luboš Železný, starosta: tel.: 603 547 266, starosta@starykolin.eu
Darina Viktorová, evidence obyvatel, pokladna, poplatky 
a nájemné, tel.: 733 797 730, obec@starykolin.eu
Hana Černá, účetnictví obce, personální záležitosti, majetek obce,
tel.: 321 764 109, cerna@starykolin.eu
Daniel Tichý, vedoucí technického úseku, tel.: 602 332 132, 
ts@starykolin.eu
Jiří Mašín, vedoucí provozu ČOV, objednávky odpadních 
kontejnerů, tel.: 604 268 362
Vlastimil Bartůněk, technický pracovník, zeleň a sběrný dvůr 
tel.: 732 232 068
Servis a opravy kanalizace tel.: 734 148 659
Informační servis: SMS zprávy: Přihlášení: STKOL REG ANO  
– tuto SMS odešlete na číslo: 736 301 599
Odhlášení a více na: www.starykolin.eu/informacni-servis



Sběrný dvůr a odpady
Provozní doba Sběrného dvora Starý Kolín
duben–září: středa 15:00 - 18:00

sobota 09:00 - 11:00
říjen–březen: středa 15:00 - 17:00

sobota 09:00 - 11:00
Sběrný dvůr se nachází v ulici Hlízovská 377
Objednávky kontejnerů nebo svozu: 604 268 362

Pošta Starý Kolín
Tel.: 954 228 123
OTEVÍRACÍ DOBA – ČESKÁ POŠTA STARÝ KOLÍN
Pondělí: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Úterý: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Středa: 11:00 – 12:00, 13:00 – 18:00
Čtvrtek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Pátek: 08:00 – 12:00, 13:00 – 15:00
Sobota a neděle: zavřeno

Zásilkovna: Z-BOX v ulici U Sokolovny 152
PPL ParcelShop: Doga CZ, Hlízovská 358

Zdravotnictví:
Ordinace praktického lékaře: MUDr. Miroslav Blümel 
U Pomníku padlých 85
Tel.: Lékař 724 227 432 Sestra: 774 202 426
Zubní ordinace: MUDr. Markéta Fischerová
Tel.: 723 648 284

Základní a mateřská škola:
telefon ZŠ: 311 249 018
telefon jídelna: 311 249 019
telefon MŠ I. a II. odd.: 313 109 460; 777 756 119
telefon MŠ III. odd.: 777 701 120
Telefon školní dřužina I. a II. oddělení: 731 148 018, 

III. oddělení: 775 791 384

TELEFONNÍ ČÍSLA
Hlášení poruch

Poruchy vodovodu – Energie AG Kolín a.s. - 800 778 833
Poruchy vodovodu – Obec Starý Kolín - 602 332 132
Poruchy kanalizace – Obec Starý Kolín - 734 148 659
Poruchy elektřiny – ČEZ distribuce, a.s. - 800 850 860
Poruchy plynu – innogy (RWE) - 1239
Problém s vývozem nebo poničením popelnice – SOP a.s.,

Přelouč - 466 953 452

Tísňová volání
Hasiči - 150
Hasiči Starý Kolín – velitel jednotky Jiří Bernard - 777 289 223
Policie - 158
Policie Kolín - 321 720 113, 602 263 021
Policie Týnec nad Labem - 321 781 114, 602 263 156
Záchranná služba (tísňová linka) - 155
Call centrum ZS Středočeského kraje - 800 888 155
Evropská tísňová linka 112
(možno volat po celé EU, bezplatně a bez SIM karty)

⚠
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Obecní knihovna:
U Pomníku padlých 85
Telefon: 737 349 708
E-mail: knihovna@starykolin.eu
Otevírací doba knihovny: středa 15:00 až 18:30 hodin
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Kontakty a informační servis




